2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	____ _____________ 2025 г.
	                   № _________ ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022
№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022
№ 7359, от 07.12.2022 № 10635, от 29.12.2022 № 11872, от 30.12.2022 № 12006,
от 13.02.2023 № 1443, от 14.03.2023 № 2880, от 03.04.2023 № 3678, от 20.04.2023 № 4863,
от 15.06.2023 № 8139, от 28.07.2023 № 10095, от 13.09.2023 № 11944, от 03.10.2023
№ 12765, от 31.10.2023 № 13943, от 09.11.2023 № 14320, от 10.11.2023 № 14352,
от 22.11.2023 № 15240, от 20.12.2023 № 16304, от 29.12.2023 № 16924, от 29.12.2023
№ 16931, от 01.02.2024 № 996, от 26.02.2024 № 2381, от 08.04.2024 № 4761, от 24.05.2024
№ 6720, от 20.08.2024 № 10035, от 30.10.2024 № 12639, от 21.11.2024 № 13455,
от 28.12.2024 № 15377, от 29.01.2025 № 575), изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Крохалеву Л.А.
Глава администрации                                                                                               В.Е. Артемов
     ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению

     администрации города Рязани

                                                                                                                                                                                      от______________ 2025 г. №_________

Изменения

в муниципальную программу «Культура города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226

1.  Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура города Рязани» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 8850162,77198 тыс. рублей.

Из них по источникам:

Средства федерального бюджета - 150723,88716 тыс. рублей.

Средства областного бюджета – 192942,08487 тыс. рублей.

Средства бюджета города Рязани – 8469130,94726 тыс. рублей.

Внебюджетные средства - 37080,0 тыс. рублей.

Инициативные платежи – 285,85269 тыс. рублей.

2. Таблицу № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Таблица № 4

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	Муниципальная программа «Культура города Рязани»
	Всего, в том числе:
	1044951,64893
	1057197,14971
	1059990,14971

	бюджет города Рязани
	1044951,64893
	1057197,14971
	1059990,14971

3. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани», пункты 2.2, 2.2.2, 4.1, 4.1.1, 4.1.10 таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Культура города Рязани»
	Всего, в том числе:

	925267,63935
	927560,11868
	1028593,92422
	1049071,64893
	1061317,14971
	1064110,14971
	895898,33766
	930946,73515
	967397,06857
	8850162,77198

	федераль-ный бюджет

	107280,91325*
	41372,39224
	2070,58167

	150723,88716

	областной бюджет

	39891,5237*
	45687,56236**
	107362,99881

	192942,08487

	бюджет города Рязани

	773975,2024*
	836380,16408
	914754,49105
	1044951,64893
	1057197,14971
	1059990,14971
	891778,33766
	926826,73515
	963277,06857
	8469130,94726

	внебюд-жетные средства

	4120,0
	4120,0
	4120,0
	4120,0
	4120,0
	4120,0
	4120,0
	4120,0
	4120,0
	37080,0

	инициатив-ные платежи

	285,85269

	285,85269

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий, повышение событийной насыщенности культурной жизни города Рязани
	Всего, в том числе:
	Управле-ние культуры, муници-пальные учрежде-ния, находя-щиеся в ведении Управле-ния культуры
	8720,025
	9161,3
	15503,4
	35998,4
	16638,4
	17304,0
	11086,7
	11086,7
	11086,7
	136585,625
	Увеличение количества общегород-ских массовых культурных мероприя-тий с охватом более 4 тысяч человек, на

	областной бюджет

	290,0

	200,0

	490,0

	бюджет города Рязани

	8430,025
	9161,3
	15303,4
	35998,4
	16638,4
	17304,0
	11086,7
	11086,7
	11086,7
	136095,625
	12 меропри- ятий

	2.2.2.
	Мероприятие 2.2.2. Организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий, фестивалей, конкурсов, реализация культурно-досуговых проектов для жителей города
	бюджет города Рязани
	Управле-ние культуры, муниц-ипальные учрежде-ния, находя-щиеся в ведении Управле-ния культуры
	8095,025
	9 161,3
	15 292,87368
	35987,87368
	16638,4
	17304,0
	11086,7
	11086,7
	11086,7
	135739,57236

	4.1.1.
	Мероприятие 4.1.1. Укрепление материально-

технической базы и оснащение оборудованием учреждений сферы культуры
	Всего, в том числе:
	Управле-ние культуры, муници-

пальные учрежде-ния, находя-щиеся в ведении

Управле-ния культуры
	8851,59733
	27037,87627
	22759,47488
	9273,23333
	3620,0
	3620,0
	6315,2
	6315,2
	6315,2
	94107,78181

	бюджет города Рязани

	5231,59733
	23417,87627
	19139,47488
	5653,23333

	2695,2
	2695,2
	2695,2
	61527,78181

	внебюд-жетные средства

	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	3620,0
	32580,0

	4.1.10.
	Мероприятие 4.1.10.                        Переоснащение муниципальных библиотек по модельному стандарту (создание модельных муниципальных библиотек) в целях реализации национального проекта «Семья», регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры (Рязанская область)»

	бюджет города Рязани
	Управле-ние культуры, МБУК «Центра-лизован-ная библио-течная система города Рязани», МБУК «Центра-лизован-ная система детских библиотек города Рязани», в том числе:

	161,61616

	161,61616

	бюджет города Рязани
	МБУК «Центра-лизован-ная библио-течная система города Рязани» (библио-тека-филиал

№ 15)

	80,80808

	80,80808

	бюджет города Рязани
	МБУК «Центра-лизован-ная система детских библиотек города Рязани» (библио-тека-филиал

№ 3)

	80,80808

	80,80808

4. Таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе, после пункта 4.1.10, дополнить пунктом 4.1.11 в следующей редакции:

	4.1.11.
	Мероприятие 4.1.11. Приобретены музыкальные инструменты, оборудование, материалы для детских школ искусств на условиях софинансирова-ния из вышестоящих бюджетов
	Всего, в том числе:
	Управле-ние культуры, муници-

пальные учрежде-ния, находя-щиеся в ведении

Управле-ния культуры, из них:

	46,16667

	46,16667

	бюджет города Рязани

	46,16667

	46,16667

	Всего, в том числе:
	МБУДО «Детская школа искусств № 4 им.Е.Г. Попова»

	46,16667

	46,16667

	бюджет города Рязани

	46,16667

	46,16667

5. Пункты 5.1, 5.1.1 таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности управления культуры администрации города Рязани
	бюджет города Рязани
	Управле-ние культуры
	20422,96764

	23594,32085
	26557,21889
	27235,44893
	24933,14971
	24967,24971
	27074,77314
	28128,46006
	29224,29447
	232137,8834
	Обеспече-ние уровня выполнения целевых индикаторов муниципаль-ной программы не менее 90%

	5.1.1.
	Мероприятие 5.1.1. Содержание управления культуры
	бюджет города Рязани
	Управле-ние культуры
	20422,96764
	23594,32085
	26557,21889
	27235,44893
	24933,14971
	24967,24971
	26342,17314
	27395,86006
	28491,69447
	229940,0834